СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ЖИРЕКЕНСКОЕ»

 РЕШЕНИЕ

17 ноября 2017 года

пгт. Жирекен
Об утверждении  Порядка предоставления разрешения на «Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на  проезжей части и выдачи разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе  грунтов на территории городского поселения «Жирекенское»
На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановления Правительства РФ от 30.04.2014 № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства», руководствуясь Уставом городского поселения  «Жирекенское», Совет городского поселения  «Жирекенское »

РЕШИЛ:

       1.Утвердить Порядок предоставления разрешения на «Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на  проезжей части и выдачи разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе  грунтов на территории городского поселения «Жирекенское» (прилагается).
        2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу городского поселения «Жирекнское» (Когодеева А.В.)
        3.Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и подлежит опубликованию на официальном сайте  http://www.забайкальскийкрай.рф
Председатель Совета                                                                                   городского поселения «Жирекенское»                             Г.П. Баль
Приложение
к решению  Совета                                                                                                     городского поселения «Жирекенское»
от «______» 2017 г. №___
ПОРЯДОК                                                                                                              предоставления разрешения на «Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на  проезжей части и выдачи разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе  грунтов,  на территории городского поселения «Жирекенское»
Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Порядок предоставления разрешения на «Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на  проезжей части и выдачи разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе  грунтов на территории городского поселения «Жирекенское»  (далее - Порядок)  определяет сроки и последовательность процедур при  согласовании схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения  работ и выдачу разрешения на снос зданий и сооружений, перемещение отходов строительства, в том числе грунтов на территории городского поселения «Жирекенское».
2. Разрешение на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов выдается а случае осуществления строительства, разборки, реконструкции. Ремонта или  строительства зданий, сооружений, промышленных объектов, дорог, инженерных коммуникаций, в том числе осуществления земляных работ.
3. Требования настоящей главы обязательны для всех юридических и физических лиц (независимо от права собственности, пользования или аренды земельных участков), осуществляющих на территории городского поселения «Жирекенское»  строительство, снос зданий и сооружений, земляные работы (за исключением объектов индивидуального жилищного строительства).
4. Целью проведения процедуры выдача разрешения на перемещение отходов строительства, снос зданий и сооружений, в том числе грунтов, является недопущение образования стихийных свалок.
Глава 2. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ ВОПРОСОВ И ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О ВЫДАЧЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА                                                      «Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на  проезжей части и выдачи разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе  грунтов на территории городского поселения «Жирекенское»
1.Разрешение на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов, согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части выдается администрацией городского поселения «Жирекенское»  юридическим и физическим лицам, обратившимся  за выдачей разрешения по форме, установленной муниципальным правовым актом. От имени юридических и физических лиц имеет право обратиться за выдачей разрешения их уполномоченный представитель.
          2. Получатель направляет в администрацию городского поселения «Жирекенское»  заявление на бумажном носителе или в электронной форме, в  котором указываются следующие данные:

а) наименование и место нахождения юридического лица (фамилия, имя, отчество, если основанием для выдачи разрешения является физическое лицо);

б) наименование и место расположения (адрес) объекта, в отношении которого запрашивается разрешение;
в) проект производства и график производства строительных работ, согласованный участниками строительства и утвержденный заказчиком;

г) копия договора с транспортной организацией, заверенная заявителем (в случае, когда вывоз отходов осуществляется не организацией – заявителем);

д) копия разрешения на осуществление земляных работ, в случае перемещения грунта;
е) ситуационный план;
ж) проект схемы движения транспорта  и пешеходов на период производства работ.

3. Основания для отказа в приеме заявления и документов:
а) предоставление документов лицом, не имеющим  на это полномочий, в соответствии с законодательством РФ;

б) предъявление документов, пришедших в негодность в результате порчи;

в) предъявление неправильно оформленных документов;

г) наличие в предоставленных документах исправлений;

д) наличие в предоставленных документах записей, произведенных карандашом;

е) наличие в предоставленных документах серьезных повреждений, которые не позволяют однозначно истолковать их содержание;

ж) наличие в предоставленных документах недостоверной или искаженной информации;
з) документы составлены на иностранном языке, не надлежащим образом заверенного перевода на русский язык;

и) непредставление документов, указанных в пункте 2 настоящего раздела.

4. Основания для отказа в выдаче  разрешения:

а) не полный перечень документов, указанных в п. 2 настоящего раздела.

5. Общий срок предоставления разрешения в  течение 20 дней со дня регистрации соответствующего заявления.
6. Предоставление разрешения осуществляется бесплатно.

7. Отходы I-IV классов опасности подлежат сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению специализированными организациями, имеющими лицензии, в соответствии с федеральным законодательством.
Глава 3. КОНТРОЛЬ ЗА ПРОВЕДЕНИЕМ РАБОТ ПО РЕРЕМЕЩЕНИЮ ОТХОДОВ СТРОИТЕЛЬСТВА, СНОСА ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ, В ТОМ ЧИСЛЕ ГРУНТОВ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЖИРЕКЕНСКОЕ»
Контроль за выполнением требований настоящего Порядка осуществляется администрацией городского поселения «Жирекенское».
__________________________

№100

3